
■UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2019-03-15-16 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 15 mars 2019 

POINT 20: APPROBATION DES TARIFS ET DES CONDITIONS GENERALES 
D'INSCRIPTION DU SERVICE UNIVERSITAIRE DES ACTIVITES PHYSIQUES ET 

SPORTIVES (SUAPS) 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Education ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes. 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 30 voix pour et 2 contre les tarifs et l'annexe relative aux conditions 
générales d'inscription du Service Universitaire des Activités Physiques et Sportives, tels 
qu'annexés. 

À Nantes, le 15 mars 2019 
Le Président de l'Université de Nantes 

Pour le Président et par délégation 
La Première Vice-Présidente 

c4_~4,~(hR:.6., T t"')_., ?-- Olivier LABOUX 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 2 6 MARS 2019 
Affiché le: 



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

Pôle Santé 11/12/2018 DU Hygiène et Epidémiologie Infectieuse - Tarif Formation Continue 3600 € 3514 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Hygiène et Epidémiologie Infectieuse -Tarif Formation Initiale 1800 € 878,5 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Hygiène et Épidémiologie Infectieuse - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 900 € 384 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Reconstruction mammaire, chirurgie oncoplastique et recours en sénologie
carcinologique - Tarif Formation Continue

1 060 € 1 280 € 1 Personne(s) - Harmonisation tarifaire universités partenaires.
Taux horaire applicable : 32,12 ? en cas de modularisation ou de

parcours partiel)

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 13/09/2018 DIU Transformation du système de santé module 4 (partenariat Université Paris Descartes) 500 € NA 1 Personne(s) - Modification intitulé : à la demande du partenaire 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques  (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

BULATS (Business Language Testing Service)"

65 € NA 1 Heure(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques  (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

Test TOEIC"

90 € 90 € 1 Heure(s) - Tarif pour les accords de prise en charge par les OPCA
à partir du 01-09-2016

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 Licence Professionnelle L'Informatique pour les Procédés : Conception, Conduite et Gestion
(IProC²G)

6300 € 6600 € 1 Unité(s) - Remise accordée au client VAL NANTAIS (pour la
formation 2018-19) correspondant à la prise en charge partielle de

l'OPCA IM

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques  (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

gOFLUENT accès FOAD (formation à distance)"

90 € NA 1 Heure(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 Licence Professionnelle Logistique et Transports Industriels - Parcours type GPL - Option
Transports Multimodaux ( TM )

6300 € 6600 € 1 Unité(s) - Remise accordée aux clients DHL (7 contrats) et
SCHENKER France (renouvellement d'un contrat) pour la formation

2018-19.

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques  (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

Test TOEIC"

95 € 90 € 1 Heure(s) - Tarif pour les formations à partir du 01-09-2017 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques (Professionnel)
ETS préparation Online - 3 modules"

90 € NA 1 Heure(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

ETS préparation Online - 1 à 2 modules"

60 € NA 1 Heure(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 "Centre Nazairien de Formations Linguistiques (Particulier ""CNFL""et professionnel ""CNFL
PRO"")

Test BRIGHT (entièrement sur Internet certifiés par l'université du Michigan aux E.U.)"

65 € NA 1 Heure(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 Convention de soustraitance de formation: Centre des Etudes Supérieures Industrielles
(CESI)

18360 € NA 1 Unité(s) - 180 heures équivalent travaux dirigés 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 26/11/2018 Licence Professionnelle Expert en diagnostics techniques de l'immobilier et pathologies du
batiment (EDTI)

6120 € 6600 € 1 Personne(s) - Remise négociée pour 4 contrats pro dans la même
entreprise BUREAU VERITAS ET EXPLOITATION (pour la

formation 2018-19)

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/10/2018 Attestation Universitaire en Implantologie Orale tarif pour les Assistants Hospitaliers
Universitaires

1425 € NA 1 Unité(s) - 11/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/10/2018 Attestation Universitaire en Implantologie Orale tarif pour les Internes 113 € NA 1 Unité(s) - 11/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/10/2018 Formation MEOPA Mélange équimolaire oxygène-protoxyde d'azote tarif pour les internes 113 € 83.77 € 1 Unité(s) - 11/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Médecine et Réanimation Néonatales -Tarif Formation Continue 2560 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 1 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 11/12/2018 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Formation Continue 1800 € 1600 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Formation Initiale 900 € 800 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Prise en charge de la douleur - Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 450 € 400 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 CU Evaluation et prise en charge du patient
douloureux chronique et en soins de supports

800 € 1300 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Ethique appliquée à la santé polynésie française - Tarif Initiale 750 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Soins de réhabilitation au service du rétablissement en santé mentale - Tarif Formation
Initiale

825 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Ethique appliquée à la santé polynésie française - Tarif Formation Continue 1 500 € NA 1 Personne(s) - Taux horaire applicable : 15,31 ? en cas de
modularisation ou de parcours partiel

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Ethique appliquée à la santé polynésie française - Tarif réinscription sans suivi
d'enseignement

375 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Etude et prise en charge des conduites suicidaires - Tarif réinscription sans suivi
d'enseignement

282,5 € 282,5 € 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 04/07/2017 DU Hypnose et communication Thérapeutiques - Session 1 496,65 € NA 1 Personne(s) - Précisions sur le tarif voté.
Taux horaire applicable : 23,36 ? en cas de modularisation ou de

parcours partiel.

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 DIU Acupuncture obstétricale Formation Continue 3 600  € 1 800   € 1 Personne(s) - Actualisation tarif, erreur saisie. 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Etude et prise en charge des conduites suicidaires - Tarif Formation Initiale 565 € 565 € 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Soins de réhabilitation au service du rétablissement en santé mentale - Tarif Formation
Continue

1 650 € NA 1 Personne(s) - Taux horaire applicable : 15,94 ? en cas de
modularisation ou de parcours partiel

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Orthèses Thermoformées 640 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Vaccination anti-grippale pour les pharmaciens 412.12 € 399 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Orthopédie pour les pharmaciens - Tarif Formation continue 1800 € 1656 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 Formation courte Evaluation et prise en charge du patient douloureux chronique et en soins
de supports

290 € NA 1 Personne(s) - Erreur de saisie du tarif (demande précédente
1474) 

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Pharmacie clinique - Tarif Formation continue 1650 € 1650 € 1 Personne(s) - Renouvellement du tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Pharmacie clinique - Tarif Formation initiale 1237.5 € 1237.5 € 1 Personne(s) - Renouvellement du tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DIU Phytothérapie -Tarif Formation continue 1350 € 1314 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DIU Phytothérapie -Tarif Formation initiale 1012.5 € 986 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Orthopédie pour les pharmaciens  - Tarif de réinscription sans suivi des enseignements 450 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif de réinscription sans suivi des
enseignements

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Stérilisation en milieu hospitalier et industriel  - Tarif de réinscription sans suivi des
enseignements

400 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif de réinscription sans suivi des
enseignements

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DIU Phytothérapie - Tarif de réinscription sans suivi des enseignements 337,5 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif de réinscription sans suivi des
enseignements

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Médecine et Réanimation Néonatales -Tarif Formation Initiale 1280 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Médecine et Réanimation Néonatales -Tarif Réinscription sans suivi des enseignements 640 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DU Soins de réhabilitation au service du rétablissement en santé mentale - Tarif réinscription
sans suivi d'enseignement

412,5 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Reconstruction mammaire, chirurgie oncoplastique et recours en sénologie
carcinologique - Tarif Réinscription sans suivi d'enseignement

265 € 320 € 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 28/03/2019 Evaluation et prise en charge du patient douloureux chronique et soins de support  {en
partenariat avec l'Hôpital Universitaire de l'Etat d'Haïti)

70 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 2 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Analyse pharmaceutique des prescriptions médicamenteuses 300 € 230 € 1 Personne(s) - Actualisation du tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Bilan partagé de médication 471.4 € 471.4 € 1 Personne(s) - Renouvellement du tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 Séminaire infectiologie pour les médecins généralistes - Tarif internes non nantais 60 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Conciliation médicamenteuse 300 € 300 € 1 Personne(s) - Renouvellement de tarif 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/12/2018 DIU Etude et prise en charge des conduites suicidaires - Tarif Formation Continue 1 130 € 1 130 € 1 Personne(s) - Taux horaire applicable : 13,45 ? en cas de
modularisation ou de parcours partiel

15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Stérilisation en milieu hospitalier et industriel - Tarif Formation continue 1600 € 1564 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 Formation courte Orthèses thermoformées 640 € NA 1 Personne(s) - Création 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Stérilisation en milieu hospitalier et industriel - Tarif Formation initiale 1200 € 1173 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Psychologie 24/01/2019 Approbation d'un tarif supplémentaire (tarif n°3) concernant le DU
« Trouble du spectre autistique : prises en charge éducatives et comportementales des

enfants et des adolescents »

550 € 550 € 1 Unité(s) - Certains étudiants qui ont suivi tous les enseignements
souhaitent parfois se réinscrire l¿année suivante. Avec le service

formation continue, un tarif préférentiel a été défini pour leur
permettre de se réinscrire pour réaliser un stage ou pour soutenir

leur mémoire.

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Licence Professionnelle Capteurs, Instrumentation et Métrologie (CIM) 14 € 13 € 1 Heure(s) - Compte Personnel de Formation (456h X 14 ? SOIT
6384?)

15/03/2019 - Sans date de fin

IAE 11/02/2019 Département GESCO
Alternance - Contrat de professionnalisation : Master Comptabilité - Contrôle - Audit (CCA) -

420 heures

14 € NA 1 Unité(s) - Tarification à l'heure soit 5880 ? pour 420 heures. 01/09/2019 - Sans date de fin

IAE 11/02/2019 DU Supérieur en Comptabilité et Gestion (SCG)
Etudiants du Master Comptabilité - Contrôle - Audit (CCA) en cours de formation à l'IAE

Nantes

750 € 700 € 1 Unité(s) - Correction du montant suite erreur - Tarif présenté
courant 2018

01/09/2018 - Sans date de fin

IUT Nantes 25/02/2019 Tarifs de la Formation Continue de l'IUT de Nantes - tarifs 2017/2018 et 2018/2019 10 € 11 € 1 Heure(s) - formations DUT GEA 1 + DUT GEA 2 + LP IMOCP +
LP LOGIQUAL + LP SYRDES 

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes 25/02/2019 Tarifs de la Formation Continue de l'IUT de Nantes - tarifs 2017/2018 et 2018/2019 9.15 € 11 € 1 Heure(s) - formations DCU + DUT GEA 1 + DUT GEA2 + LP
DISTRI + LP GRH + DUT QLIO AS + LP FICA 

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes 25/02/2019 Tarifs de la Formation Continue de l'IUT de Nantes - tarifs 2017/2018 et 2018/2019 10.4 € 11 € 1 Heure(s) - formation DUT GEA 2 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes 25/02/2019 Tarifs de la Formation Continue de l'IUT de Nantes - tarifs 2017/2018 et 2018/2019 9.5 € 11 € 1 Heure(s) - formations DUT GEA 2 + LP DISTRI + LP GRH 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Nantes 25/02/2019 Tarifs de la Formation Continue de l'IUT de Nantes - tarifs 2017/2018 et 2018/2019 11.5 € 14 € 1 Heure(s) - formation MASTER 1 ITI 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Appui technique à l'écriture du dossier de VAE 
Option 2 : Produire un document formaté de qualité professionnelle (6 heures)

320 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Appui technique à l'écriture du dossier de VAE 
Option 1 : Utiliser les fonctionnalités de base d'un traitement de texte (2 heures)

120 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Appui technique à l'écriture du dossier de VAE 
Parcours complet (3 options - 10 heures)

500 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Appui technique à l'écriture du dossier de VAE 
Option 3 : Gérer ses bases bibliographiques et citer ses sources (2 heures)

120 € NA 1 Personne(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Licence professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction Parcours Maintenance et
Réhabilitation des Bâtiments (MRB)

13 € 11 € 1 Heure(s) - Prise en charge DE L'OPCA CONSTRUCTYS PAYS
DE LA LOIRE supérieure à la convention de formation en contrat de

professionalisation soit 13?/h pour 600h pour DELAUNAY Meggy

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Centre d'Etudes Supérieures Industrielles (CESI) 75 € 70 € 1 Heure(s) - Augmentation  du tarif négociée 15/03/2019 - Sans date de fin

Pôle Santé 11/02/2019 DU Pharmacie clinique - Tarif de réinscription sans suivi des enseignements 412.5 € NA 1 Personne(s) - Ajout d'un tarif de réinscription sans suivi des
enseignements

15/03/2019 - Sans date de fin

Recherche
UFR Sciences et Techniques Tarif exposant spécial pour le Congrès EUROMAR (European Magnetic Resonance Meeting)

organisé par le Laboratoire CEISAM (Chimie et Interdisciplinarité, Synthèse, Analyse,
Modélisation) du 1er au 5 juillet 2018 à la Cité des Congrès de Nantes 

70 € NA 1 Jour(s) - 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 3 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Lettres et Langages Droits d'inscription au colloque organisé par le Laboratoire de linguistique de Nantes (LLING

UMR 6310) les 14 et 15 juin
2018, Eléments Bilan et Perspectives-Elements state of the Art and Perspectives, Ali TIFRIT:

tarif pour les enseignants chercheurs intervenants

0 NA 1 Personne(s) - Régularisation des droits d'inscription: gratuité pour
les enseignants chercheurs intervenants au colloque non prévue
lors des votes du tarif de ce colloque au CA du 8 décembre 2017 

06/06/2018 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque international organisé par le Centre de recherche en éducation de Nantes (CREN
EA 2661) les 20 et 21 juin 2019 intitulé "Le monde des enfants et leur bien-être.

Accompagner le développement de tous les enfants"
Tarif pour: organisateurs et conférenciers invités

0 NA 1 Personne(s) - gratuit 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque international organisé par le Centre de recherche en éducation de Nantes (CREN
EA 2661) les 20 et 21 juin 2019 intitulé "Le monde des enfants et leur bien-être.

Accompagner le développement de tous les enfants"
Tarif pour: enseignants-chercheurs, chercheurs, autres 

116.67 € NA 1 Personne(s) - 140 euros TTC, augmentation du tarif à partir du
15/04/2019

15/03/2019 - 14/04/2019

UFR Lettres et Langages Colloque international organisé par le Centre de recherche en éducation de Nantes (CREN
EA 2661) les 20 et 21 juin 2019 intitulé "Le monde des enfants et leur bien-être.

Accompagner le développement de tous les enfants"
Tarif pour: enseignants-chercheurs, chercheurs, autres 

150 € 116.67 € 1 Personne(s) - 180 euros TTC, tarif à partir du 15/04/2019 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque international organisé par le Centre de recherche en éducation de Nantes (CREN
EA 2661) les 20 et 21 juin 2019 intitulé "Le monde des enfants et leur bien-être.

Accompagner le développement de tous les enfants"
Tarif pour: étudiants, personnels de l'Educ. Nationale de l'académie Nantes

41.67 € 25 € 1 Personne(s) - 50 euros TTC, tarif à partir du 15/04/2019
Convention avec le rectorat de Nantes pour les personnels de

l'Education nationale académie Nantes

15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Lettres et Langages Colloque international organisé par le Centre de recherche en éducation de Nantes (CREN
EA 2661) les 20 et 21 juin 2019 intitulé "Le monde des enfants et leur bien-être.

Accompagner le développement de tous les enfants' Tarif pour: étudiants, personnels de
l'Educ. Nationale de l'académie de Nantes

25 € 25 € 1 Personne(s) - erreur de saisie sur la demande 1683
30 euros TTC

AUGMENTATION DU TARIF A PARTIR DU 15/04/2019
Convention avec le rectorat

15/03/2019 - 14/04/2019

IUT Saint Nazaire Mesure d'indice de colmatage sur matrice eau 40 € NA 1 Unité(s) - Laboratoire GEPEA UMR6144 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Mise à disposition d'équipement CRTI 1680 € NA 1 Personne(s) - Tarif par personne manipulante (1 ETP) 15/03/2019 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

Mise à disposition d'équipement CRTI 336 € NA 0.2 Personne(s) - Tarif par personne manipulante (à moins de ou à
0,2 ETP)

15/03/2019 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Colloque JPP-2019 (Dixièmes Journées Pédagogies & Professionnalisation des 27 au 29

mars 2019 à Saint-Nazaire) inscription
91.67 € NA 1 Personne(s) - Droit d'inscription au colloque 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Colloque JPP-2019 (Dixièmes Journées Pédagogies & Professionnalisation des 27 au 29
mars 2019 à Saint-Nazaire) repas buffet

13.33 € NA 1 Personne(s) - Prix d'accès au repas,  buffet par journée par
personne

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Colloque JPP-2019 (Dixièmes Journées Pédagogies & Professionnalisation des 27 au 29
mars 2019 à Saint-Nazaire ) soirée de gala

58.33 € NA 1 Personne(s) - Prix d'accès à la soirée de gala par personne 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

83.33 € NA 1 Personne(s) - Montant fofaitaire de frais de dossier non
remboursé, si annulation entre  J-30 et J-15 jours ouvrés avant

l¿événement

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

750 € NA 1 Personne(s) - Tarif industriel non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

345.83 € NA 1 Personne(s) - Tarif étudiant non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

0 NA 1 Personne(s) - Annulation inférieure à J-15 jours ouvrés avant
l'évènement: aucun remboursement (sauf cas de force majeure

avec justificatif)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

41.67 € NA 1 Personne(s) -  Montant forfaitaire de frais de dossier non
remboursé, si annulation jusqu¿à 31 jours ouvrés avant

l¿événement

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

687.5 € NA 1 Personne(s) - Tarif industriel membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

83.33 € NA 1 Personne(s) - Montant fofaitaire de frais de dossier non
remboursé, si annulation entre  J-30 et J-15 jours ouvrés avant

l¿événement

15/03/2019 - Sans date de fin

Page 4 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de

Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du
03/09/2019 inclus

320.83 € NA 1 Personne(s) - Tarif étudiant membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

41.67 € NA 1 Personne(s) -  Montant forfaitaire de frais de dossier non
remboursé, si annulation jusqu¿à 31 jours ouvrés avant

l¿événement

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

458.33 € NA 1 Personne(s) - Tarif personnel permanent GEPEA 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

320.83 € NA 1 Personne(s) - Tarif étudiant membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

458.33 € NA 1 Personne(s) - Tarif personnel permanent GEPEA 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :conditions de remboursement si

annulation

0 NA 1 Personne(s) - Annulation inférieure à J-15 jours ouvrés avant
l'évènement: aucun remboursement (sauf cas de force majeure

avec justificatif)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

291.67 € NA 1 Personne(s) - Tarif animateur tutoriel 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

625 € NA 1 Personne(s) - Tarif universitaire membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

683.33 € NA 1 Personne(s) - Tarif universitaire non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA  (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription à partir du

03/09/2019 inclus

291.67 € NA 1 Personne(s) - Tarif animateur tutoriel 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

250 € NA 1 Unité(s) - Sponsor: le badge congressiste supplémentaire 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1700 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : marque-pages réalisé par l'organisateur du
congrès

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

450 € NA 1 Unité(s) - Sponsor: le badge exposant (visiteur) supplémentaire 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : le poster 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : marque-pages fournis par le sponsor 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : insertions publicitaires dans le programme
détaillé (pleine page dans le document)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

4500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Argent (stand 9m², publicité et insertion de
document et objet, 3 badges,présence du logo,...)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

2000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Bronze (poster, kakemono, publicité et
insertion de document, 3 badges, présence du logo)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

6500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Or (stand 12m², publicité et insertion de
document et objet, 6 badges,présence du logo,...)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

3700 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : le stand seul de 9 m² 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 5 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de

la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :
partenariat et sponsoring

500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor TPE (publicité, 1 badges, présence du logo) 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

2500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : le stand seul de 6 m² 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

3000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : 700 clés USB avec logo 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : insertions publicitaires dans le programme
détaillé (pleine page 3ème de couverture)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

4900 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : le stand seul de 12 m² 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

5800 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : le stand seul de 15 m² 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

4400 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : 700 clés USB avec logo et cordons des
badges congressiste avec logo

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Etablissement partenaire (publicité et insertion
de document, 2 badges, présence du logo)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : insertions publicitaires sur la base de 700
unités (mallettes, stylo, crayon, bloc-notes, goodies, feuillets, flyers)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

3500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : 700 mallettes congressistes avec logo 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

2000 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : 700 cordons des badges congressistes avec
logo

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : insertions publicitaires dans le programme
détaillé (1/2 page à l'intérieur du document)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

2500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor : insertions publicitaires dans le programme
détaillé (pleine page 4ème de couverture)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

8500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Platine (stand 15m², publicité et insertion de
document et objet, 9 badges,présence du logo,...)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Soutien à l'organisation du colloque organisé par le laboratoire GEPEA: XVIIème Congrès de
la Société Française de Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP2019) :

partenariat et sponsoring

1500 € NA 1 Unité(s) - Sponsor PME-PMI (publicité et insertion de document, 3
badges, présence du logo)

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

604.17 € NA 1 Personne(s) - Tarif industriel membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

237.50 € NA 1 Personne(s) - Tarif étudiant membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

291.67 € NA 1 Personne(s) - Tarif animateur tutoriel 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

600 € NA 1 Personne(s) - Tarif universitaire non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

666.67 € NA 1 Personne(s) - Tarif industriel non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 6 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de

Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 
02/09/2019 inclus

541.67 € NA 1 Personne(s) - Tarif universitaire membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

262.5 € NA 1 Personne(s) - Tarif étudiant non membre SFGP 15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Colloque organisé par le laboratoire GEPEA (XVIIème Congrès de la Société Française de
Génie des Procédés du 15 au 17 octobre 2019 (SFGP) :droit d'inscription jusqu'au 

02/09/2019 inclus

458.33 € NA 1 Personne(s) - Tarif personnel permanent GEPEA 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction de la recherche, du
partenariat et de l'innovation

Déjeuner Journées Scientifiques 2019 16.18 € 14.55 € 1 Personne(s) - Nouveau montant mais vu en accord avec les
organisateurs de colloques

15/03/2019 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire 04/03/2019 Colloque GCLPRO19 (Génie Civil Licences Professionnelles) des 4 et 5 juillet 2019 41.67 € NA 1 Unité(s) - Droit d'inscription au colloque, repas compris. 15/03/2019 - Sans date de fin

Location de salle
IUT La Roche sur Yon 07/01/2019 TARIF EXCEPTIONNEL LOCATION SALLES 101/102 ET AMPHI A 

PARTENARIAT AVEC ADECCO
250 € NA 1 Demi-jour(s) - TARIF EXCEPTIONNEL DE 250 EUROS HORS

TAXES POUR ADECCO DANS LE CADRE DES PARTENARIATS
AVEC L'IUT DE LA ROCHE SUR YON : utilisation de la salle
101/102 et de l'amphi-théâtre A de 9h à 14h00 une fois dans

l'année

15/03/2019 - 31/12/2020

STAPS 14/06/2018 Amphi 3 40 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Amphi 250 sans système de visioconférence 60 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Amphi 300 50 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Amphi 170 40 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Salle informatique (3 ou 113) 60 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Salle de cours 30 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

Mise a disposition de local, dans le cadre du projet PCSCOL 25,20 € NA 1 Jour(s) - Convention jointe 15/03/2019 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Salle de gymnastique 80 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Amphi 250 avec système de visioconférence 100 € NA 1 Heure(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes
ou autres établissements publics, les locations pourront être

consenties gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise
de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

Divers
Direction des systèmes

d'information numériques
CABINE SON/ENREGISTREMENT ET MIXAGE 300 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CABINE SON/ENREGISTREMENT ET MIXAGE 500 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

ETUDE, CONCEPTION, REPERAGES 200 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 7 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
STAPS 14/06/2018 Supplément de location samedi ou dimanche en journée 50 € NA 1 Unité(s) - Dans le cadre de locations avec certains organismes ou

autres établissements publics, les locations pourront être consenties
gracieusement ou revues à la baisse jusqu'à une remise de 50% 

05/10/2018 - Sans date de fin

STAPS 14/06/2018 Convention de partenariat de sauvetage aquatique 120 € NA 1 Unité(s) - Convention valable sur une année universitaire soit trois
sessions 

05/10/2018 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Validation des Acquis de l'Expérience (VAE) sans accompagnement 1000 € 500 € 1 Personne(s) - Augmentation proposée au regard du modèle
économique de l'activité VAE et des tarifs pratiqués par les autres

prestataires universitaires et privés.
Ce tarif concerne en grande partie des personnes accompagnées
par des cabinets privés, pour lesquelles nous devons organiser le

jury le VAE.

15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Validation des Acquis de l'Expérience (VAE) avec accompagnement 2000 € 1700 € 1 Personne(s) - Augmentation proposée au regard du modèle
économique de l'activité VAE et des tarifs pratiqués par les autres

prestataires universitaires et privés.

15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Validation des Acquis de l'Expérience (VAE)  doctorale 4000 € 3200 € 1 Personne(s) - Augmentation proposée au regard du modèle
économique de l'activité VAE et des tarifs pratiqués par les autres

prestataires universitaires et privés.

15/03/2019 - Sans date de fin

Direction d'appui à la formation
Continue

Validation des Acquis de l'Expérience (VAE) : nouvelle présentation au jury 500 € NA 1 Personne(s) - Ce nouveau tarif proposé correspond aux usagers
pour lesquels nous avons organisé le jury de VAE mais qui ne se
sont pas présentés ou qui ont annulé le jury au dernier moment.

15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

STUDIO PHOTO 480 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE SIMPLE TYPE MICRO-TROTTOIR + ILLUSTRATIONS 600 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

TRAITEMENT PHOTO-RETOUCHE/SCANNERISATION 150 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE PHOTO 380 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

TRAITEMENT PHOTO-RETOUCHE/SCANNERISATION 280 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

STUDIO PHOTO 250 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CAPTATION CONFERENCE + PRESENTATION, 1 CAMERA 700 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE ELABORE 2 CAMERAS OU EQUIPEMENTS SPECIALISE (RONIN, GRUE,
TRAVELLING)

450 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE SIMPLE TYPE MICRO-TROTTOIR + ILLUSTRATIONS 350 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE ELABORE 2 CAMERAS OU EQUIPEMENTS SPECIALISE (RONIN, GRUE,
TRAVELLING)

750 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CAPTATION CONFERENCE + PRESENTATION, 1 CAMERA 400 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CAPTATION CONFERENCE + PRESENTATION, 2 CAMERAS 800 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

PLATEAU MULTICAMERAS - EVENEMENT OU COLLOQUE, HORS ECLAIRAGE ET SON 1100 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

PLATEAU MULTICAMERAS - EVENEMENT OU COLLOQUE, HORS ECLAIRAGE ET SON 600 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CAPTATION CONFERENCE + PRESENTATION, 2 CAMERAS 500 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

ENREGISTREMENT STUDIO SUR FOND VERT 2K/4K MODULE COURS EN LIGNE AVEC
PPT

400 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

LOCATION STUDIO SEUL 250 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

ENREGISTREMENT STUDIO SUR FOND VERT 2K/4K MODULE COURS EN LIGNE AVEC
PPT

700 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

MONTAGE VIDEO ET/OU CREATION EFFETS SPECIAUX 500 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Page 8 / 9



Université de Nantes 06/03/2019
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 15/03/2019

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Direction des systèmes

d'information numériques
INFOGRAPHIE 2D 500 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

INFOGRAPHIE 2D 300 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

STREAMING Y COMPRIS REPERAGES ET TESTS 650 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

MONTAGE VIDEO ET/OU CREATION EFFETS SPECIAUX 300 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

LOCATION STUDIO SEUL 480 € NA 1 Jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

REPORTAGE PHOTO 200 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

STREAMING Y COMPRIS REPERAGES ET TESTS 350 € NA 1 Demi-jour(s) - Pôle Audiovisuel Multimédia 15/03/2019 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 31/05/2018 Certification DALF 145 € 140 € 1 Personne(s) - 15/03/2019 - 31/12/2019
Service universitaire des Langues 31/05/2018 Certification DELF 125 € 120 € 1 Personne(s) - 15/03/2019 - 31/12/2020

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Repas fête des personnels 6 € 6 € 1 Personne(s) - Sans date de fin - Pas de TVA 15/03/2019 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Participation des personnels à Odysséa 7 € 6 € 1 Personne(s) - Sans date de fin - Pas de TVA 15/03/2019 - Sans date de fin

Comité des personnels de
l'Université de Nantes

Inscription des personnels à la soirée "spectacle & rencontres TU-Nantes" 14,99 € NA 1 Personne(s) - Sans date de fin - 3 TVA (2,10% - 10% - 20%) - 16?
TTC

15/03/2019 - Sans date de fin

Service universitaire de la
médecine préventive 

10/12/2018 pénalité de non libération à la date contractuelle de la chambre d'urgence louée par le SSE
(service de santé des étudiants) au Crous 

10 € NA un Jour(s) - il n'y a pas de TVA sur cette pénalité / Montant TTC 01/01/2019 - Sans date de fin

Service universitaire de la
médecine préventive 

10/12/2018 mise à disposition d'ERS (étudiants relais santé) pour des organismes et manifestations autre
que celles organisées par l'université

22 € NA une Heure(s) - il n'y a pas de TVA sur ces prestations /Montant TTC 01/01/2019 - Sans date de fin

Service universitaire de la
médecine préventive 

10/12/2018 Prestations des ERS (étudiants relais santé) pour la ville de Nantes sur actions du 4/10/2018
selon taux horaire mise à disposition ERS

260 € NA manifestation Unité(s) - Facturation selon le nombre d'heures d'ERS
mis à disposition (ici 260 euros HT soit 312 euros TTC)

10/12/2018 - 31/08/2019

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
ASSOCIATION GAVY OCEANIS

420 € 380 € 1 Unité(s) - Participation basée sur prévision dépenses 2019 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
CAPACITES

1 050 € 950 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
GIP ARRONAX

315 € 285 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
ASSOCIATION GESTION DE LA SALLE DE SPECTACLE THEATRE UNIVERSITAIRE TU

210 € 190 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
CENTRE UNIVERSITAIRE DEPARTEMENTAL

1575 € 1425 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
UBL

2100 € 1900 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Direction des systèmes
d'information numériques

CONTRIBUTION DES POINTS D'ACCES AU RESEAU DE L'UNIVERSITE DE NANTES
CROUS

2100 € 1900 € 1 Unité(s) - 01/01/2019 - Sans date de fin

Page 9 / 9



li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

ACTIVITÉS PHYSIQUES 
ET SPORTIVES ISUAPSJ CONDITIONS GENERALES D'INSCRIPTION 

Service Universitaires des Activités Physiques et Sportives (SUAPS) 

Présentation et missions du SUAPS 

le SUAPS a pour mission d'organiser et de développer la pratique d'activités physiques sportives et artistiques à 
destination des étudiants et des Personnels de l'Université. Au travers de : 

• Formations personnelles (loisirs et compétitions) 
• Formation intégrées (pratiques évaluées et gratuite) 
• Pratiques valorisées (bonification par assiduité) 

Le SUAPS contribue à l'organisation d'évènement sportifs (rencontres et compétitions) et favorise la réussite des 
étudiants de Haut Niveau. 

Conditions d'inscriptions et tarifs (Voir document en annexe) 

Etudiants: Toute personne ayant un statut d'étudiant bénéficie des activités du SUAPS. 

Personnels: Les personnels de l'université de Nantes actifs ou en retraite. 

Sous certaines conditions, des personnels hors Université de Nantes peuvent également participer aux activités du 
Service. Cette possibilité s'adresse aux Etablissements en partenariat ou convention avec l'Université de Nantes. 
CROUS, IFREMER, CNRS, CHU, Rectorat, Laboratoires mixtes. 

Cette participation ne pourra se faire qu'en fonction des disponibilités et sous réserve de l'accord de la Direction du 
SUAPS. 

Conditions de remboursement : 

Pour toutes demandes de remboursement, le demandeur devra motiver sa demande et fournir l'ensemble des 
pièces justificatives nécessaires à l'instruction du dossier. 

❖ Justificatifs de situation : 
► Notification de bourses; 
► Inscription en classe préparatoire; 
► Inscription sur la liste des sportifs de Haut Niveau de l'université; 
► Inscription dans les différents Etablissements en partenariat ou Convention avec l'Université de Nantes; 
► Inscription dans une autre Université en France ou à l'étranger; 
► Justificatif du paiement« Cotisation sport» dans l'Université d'origine; 
► Carte d'adhésion à I' Association des Retraités de l'Université. 

❖ Copie du relevé bancaire ou figure le débit de la cotisation. 
❖ RIB 

La DIRECTION du SUAPS 

UNIVERSITÉ DE NANTES 
Lionel LOGEROT 
Directeur SUAPS 

Servlca Univen;itaire des Activités 
Physiques et sportives 

lionel.logerot@Gniv-nantes.fr 
Mobile · 07 84 41 58 34 



■ TARIF SUAPS 2018-2019 
UNIVERSITÉ DE NANTES STATUT TARIFS ~s':ri~iv~~ 

Etudiants boursiers 25€ 
ainsi que les Etudiants en CPGE ** "public" 

CJ) w CJ) 
~ ~ w Etudiants non boursiers 50€ z - ~ ainsi que les Etudiants en CPGE ** "public" CJ) 
<C o:: z 0€ - w <C e si uniquement musculation 

:::> > z - w 25€ étudiant boursier 
~ z HAUT NIVEAU w :::> e si plusieurs activités 

50€ étudiant non boursier 
si plusieurs activités 

AVEC CONVENTION 50€ 
IDHEO/ONIRIS pas de tarif boursier 

AUTRES CAS PARTICULIERS 
CJ) Sages-femmes-Ecoles d'infirmières 

CJ) w Etudiants d'autres Etablissements inscrits à 50€ 
a::: ~ un cursus Univ Nantes (Ecole de Kinés, Ecole 25€ si boursier 
:::> z d'architecture, Beaux arts ... ) 
w <C 

Etudiants des autres Universités 25€ - z a::: non inscrits au SUAPS d'origine étudiant boursier 

w w 
Etudiants des autres Universités 50€ e ~ non inscrits au SUAPS d'origine étudiant non boursier >< w Etudiants des autres Universités w ~ 0€ - inscrits au SUAPS d'origine 

CJ) CJ) SANS CONVENTION et sans cursus Univ 
~ a::: Nantes z w CHU Nantes <C > Ecole Centrale - - e z Ecole de Design 
:::> :::> Ecole du Bois 

90 € ~ - ...J Ecole des Beaux-Arts w Audencia <C Ecole des Mines 
Ecole d'Architecture 
ICAM 
Prépa - CPGE ** "privé" 

Université de Nantes 60 € 
CJ) 

Hors U.N. avec CONVENTION ...J 60 € w CROUS, IFREMER, CNRS, CHU, sur présentation d'une carte z Rectorat, Laboratoires mixtes professionnelle ou d'un justificatif 

z 60€ Adhérent à l'APRUN o RETRAITES de l'Université de Nantes 90€ CJ) 
a::: Non adhérent à l'APRUN 

w 90€ a.. ECOLE CENTRALE Il sur présentation d'une carte 
professionnelle ou d'un justificatif 

** CGPE - Classes Préparatoires aux Grandes Ecoles UNIVERSITÉ OE NANTES 
Lionel LOGEROT 
Directeur SUAPS ... 

Service Universitaire des Act1v1tes 
Physiques et Sportives 

lionel.logerot@univ-nantes.fr 
Mobile - 07 84 41 58 34 


	point 20 - tarifs
	Point 20 - 1 Tableau des tarifs 
	Point 20 - 3 Annexe conditions générales d'inscription SUAPS

